
Protokoł Nr 25A 

 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z 

dnia 16 czerwca 2004 r.  

 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji Samorządowej obecni 

zgodnie z załączoną listą obecności, Kierownicy Wiejskich Ośrodków Zdrowia w 

Petrykozach  - Urszula Budziszewska oraz w Pawlikowicach  -  J. Maciaczyk – Kubiak, Wójt 

Gminy Pabianice H. Gajda. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i 

Organizacyjnej H. Kalinowski, który otworzył posiedzenie i przedstawił następujący 

porządek dzienny posiedzenia : 

 

 

1. Zabezpieczenie opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem  

    opieki wśród dzieci i młodzieży. 

 

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy Pabianice w zakresie działalności organizacji  

     kobiecych na terenie Gminy Pabianice na tle działalności  samorządowej i związkowej. 

 

 

 

Ad. pkt. 1.  

 

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Pabianice, który przedstawił informację, którą złożył 

dyrektor SP ZOZ w Pabianicach i która jednocześnie będzie informacja na sesji Rady Gminy 

w dniu 30 czerwca br.  

Informacja znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Kierownik WOZ w Petrykozach U. Budziszewska przedłożyła informację na temat  

zabezpieczenia opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice  ze szczególnym uwzględnieniem     

opieki wśród dzieci i młodzieży. 

Informacja pisemna znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Kierownik WOZ w Pawlikowicach J. Maciączyk-Kubiak również złożyła informację na temat 

powyższy, która także stanowi pisemny załącznik   do niniejszego protokołu.  

 

Komisja po wysłuchaniu powyższych informacji stwierdziła, że sytuacja służby zdrowia  na 

naszym terenie nie jest zadawalająca, a wręcz napawa obawami, szczególnie WOZ w 

Pawlikowicach. który  jest już  własnością Gminy Dłutów, nie jest także uregulowany stan 

prawny ośrodka zdrowia w Petrykozach. SP ZOZ w Pabianicach boryka się z ogromnymi 

trudnościami finansowymi i szuka oszczędności w przychodniach, a także w  WOZ nawet 

zmniejszając  zatrudnienie pracowników.  

 

Przewodniczący Rady S. Marchewka   zabierając głos powiedział, ze powinniśmy dążyć do 

tego, aby ośrodki znajdujące się na terenie Gminy zostały nam przekazane. Zabezpieczenie 

medyczne dla naszego społeczeństwa powinno być zagwarantowane.  



Na najbliższą sesję Rady Gminy zaproszony jest Starosta Powiatu Pabianickiego, który 

powinien udzielić odpowiedzi na nurtujące nas pytania, a szczególnie dlaczego blokuje się 

nasze działania własnościowe obiektu ośrodka zdrowa w Petrykozach, który znajduje się na 

naszym terenie. 

Dokonaliśmy wyposażenia gabinetu stomatologicznego w WOZ w Petrykozach, dokonamy 

zakupu unitu stomatologicznego dla WOZ w Pawlikowicach  na zasadach wydzierżawienia 

tego sprzętu.  

 

Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, który pełni funkcję członka Rady Społecznej SP ZOZ w 

Pabianicach  poinformował Komisję, że  z dokumentów lat 90–tych wynika, iż organem 

założycielski  ZOZ  była ustanowiona  Rada Miasta Pabianic. W roku 1999 ustanowiono, iż 

organem założycielskim jest  Rada Powiatu Pabianickiego (powiat dysponuje majątkiem, a 

ZOZ wyposażeniem), obecnie ponownie ustanowiono organem założycielskim  Radę Miasta 

Pabianic, Starostwo Powiatowe złożyło do powyższego  odwołanie.  

Wcześniej prowadziliśmy rozmowy o przekazaniu nam nieodpłatnym ośrodka zdrowia w 

Petrykozach, który leży na naszym terenie lecz pełniąca  wówczas w Radzie Powiatu  funkcję 

Przewodniczącej  Komisji Zdrowia - . Firlej zdecydowanie była przeciwna temu, 

proponowano nam kupno tego obiektu.  

Jeżeli obecnie doszlibyśmy do porozumienia ze Starostwem Powiatowym w kwestii przejęcia 

nieodpłatnie WOZ w Petrykozach, to już w miesiącu sierpniu należy  podjąć uchwałę, przyjąć 

statut, ażeby można było wystąpić do NFZ o środki finansowe.  

Kierownik WOZ złożyła pismo o wsparcie finansowe w dowozach. Wójt informuje, że w tej 

sprawie poczynił rozmowy z dyrektorem SP ZOZ, który powiedział, ze nie zmieni decyzji w 

kwestii wprowadzenia oszczędności w przychodniach i WOZ. 

 

Jeżeli chodzi o WOZ w Pawlikowicach - wójt Gminy Dłutów jest w posiadaniu decyzji 

Urzędu Rejonowego z 1996  na podstawie której stwierdza się, że ośrodek leży  na terenie 

Gminy Dłutów w związku z czym obiekt jest własnością Gm. Dłutów. 

Ponieważ ten ośrodek przyjmuje także naszych pacjentów, największą liczbę spośród innych 

gmin (1400) tj. Dłutowa, Dobronia dokonamy zakupu unitu stomatologicznego, pozostaje 

sprawa jego podłączenia i wójt stwierdził, iż uważa, że powinni dokonać tego już właściciele. 

 

Radny H. Szafrański wnioskował o wykupie WOZ w Pawlikowicach przez Gminę Pabianice, 

Gmina Dłutów prawdopodobnie proponuje kwotę 150 tys. zł.  

 

Wójt H. Gajda zabierając głos w tej sprawie powiedział, że nie jest to dobre rozwiązanie, 

Gmina Pabianice jeżeli chciałaby ten ośrodek przejąć to uważa, że tylko poprzez nieodpłatne 

przekazanie przez Gminę Dłutów na rzecz Gminy Pabianice, ponieważ ten ośrodek 

obsługiwałby w dalszym ciągu pacjentów z gm. Dłutów i z gm. Dobroń.  

 

Przewodniczący Rady S. Marchewka  poparł wypowiedź Wójta w powyższej sprawie. 

 

Natomiast radny M. Muszczak w swojej wypowiedzi wyraził poparcie do wniosku radnego 

H. Szafrańskiego. 

 

       

Radna D. Muszczak stwierdziła natomiast, że społeczeństwo samo powinno wywrzeć nacisk 

na władzach Gminy Dłutów o nieodpłatnym przekazaniu WOZ w Pawlikowicach na rzecz 

Gminy Pabianice.  



 

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby w pierwszej kolejności przeprowadzić negocjacje 

z  władzami  Gminy Dłutów  zmierzające w kierunku przejęcia nieodpłatnie  ośrodka zdrowia 

w Pawlikowicach na rzecz Gminy Pabianice.  

 

Radny Z. Stasiak zabierając głos zadał  pytanie czy budżet z NFZ, jeżeli przejęlibyśmy  np. 

ośrodek zdrowia w Petrykozach w przypadku uregulowania sytuacji prawnej - wystarczyłby 

na zabezpieczenie opieki dla pacjentów zarejestrowanych w tym ośrodku.  

 

Kierownik WOZ w Petrykozach w odpowiedzi udzieliła informacji, że na pewno w obecnej 

sytuacji nie, gdyż  budynek wymaga kapitalnego remontu, szczególnie kotłownia. 

 

Przewodniczący Rady S. Marchewka poinformował, że w prasie lokalnej ukazał się artykuł 

informujący o bardzo trudnej sytuacji  WOZ w Pawlikowicach i można by podjąć działania 

wykazujące lęk o społeczeństwo nasze jednocześnie występując do Rady Gminy Dłutów i 

Wójta  o zorganizowanie spotkania w tej sprawie,  na którym władze gminy Dłutowa 

poinformowały by nas o zamierzeniach odnośnie WOZ w Pawlikowicach i docelowym 

przeznaczeniu lub zagospodarowaniu tego obiektu.  

 

Komisja w powyższej sprawie podjęła wniosek, aby upoważnić Wójta Gminy Pabianice, 

Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczącego Komisji Samorządowo –Społecznej i 

Organizacyjnej do odbycia spotkania z władzami Gminy Dłutów w terminie jak najszybszym 

w celu przeprowadzenia negocjacji dot. przekazania WOZ w Pawlikowicach Gminie 

Pabianice.  

 

Wniosek został podjęty  w głosowaniu – jednogłośnie.  

 

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski  postawił wniosek, aby w szkołach na terenie Gminy 

Pabianice utworzyć gabinety lekarskie.  

 

Radna Z. Kasperska odnosząc się do powyższego wniosku stwierdziła, że nie powinniśmy 

bez uzgodnień z dyrektorami podejmować takiej decyzji, jednocześnie radna nawiązała do 

wcześniejszych postanowień Rady w innych sprawach za przykład podała próbę  rozdzielenia 

Gimnazjum w Piatkowisku od Zespołu Szkolno - Przedszkolnego co spotkało  o się z dużym 

oporem dyrekcji jak i rodziców. 

 

Wójt Gminy poinformował, że nazajutrz odbędzie się narada z dyrektorami szkół i tę sprawę 

przekaże, po czym poinformuje Radę Gminy o opinii dyrektorów na powyższe.  

 

Temat dotyczący  opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice został zakończony, Przewodniczący 

Komisji  zarządził kilkuminutową przerwę.  

 

 

Ad. pkt. 2.  

 

Po przerwie przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku dziennego posiedzenia Komisji tj. 

omówieniu materiałów na sesję Rady Gminy w zakresie działalności organizacji kobiecych na 

terenie Gminy Pabianice na tle działalności samorządowej i związkowej.  

Informacje na ten temat przedłożył inspektor M. Wieczorek.  

Informacja pisemna w powyższej sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Radna Z. Kasperska w uzupełnieniu poinformowała, że na terenie Gminy Pabianice działa 

Liga Kobiet Polskich, w której ona pełni funkcję Przewodniczącej. Jest to organizacja 

pozarządowa, realizuje swoje zadania statutowe pomaga wszystkim kobietom, które pomocy 

oczekują. 

 

Przewodniczący Rady S. Marchewka zabierając głos powiedział, że ruch kobiecy na terenie 

gminy, to druga siła po jednostkach strażackich, które wspólnie współpracują, 

Przewodniczący powiedział, ze Koła Gospodyń powinny mieć wydzielone w budżecie Gminy 

w dziale kultura środki na swoją działalność, ponadto poruszył sprawę dot. zagospodarowania 

Domu Ludowego w Bychlewie, Koło Gospodyń powinny czuć się gospodarzem tego obiektu, 

w związku z czym jest konieczność  wypracowania  odpowiedniej strategii. 

 

W związku z powyższym Komisja Samorządowo Społeczna i Organizacyjna Rady Gminy 

Pabianice wypracowała wniosek, aby Wójt Gminy wraz ze swoimi merytorycznymi 

pracownikami i radnymi z terenu Bychlewa wypracował docelowy sposób zagospodarowania 

ośrodka kultury, sportu i rekreacji w Bychlewie. 

 

Za wnioskiem Komisja opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie. 

 

Następnie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej M. Mielczarek poinformowała, 

że przygotowała projekt uchwały w sprawie gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych. Dokument jest dość obszerny zawiera tematykę  taką jak: 

− dane statystyczne wg informacji ze spisu powszechnego 

− zasady ogólne 

− pomoc środowiskową  

− współpraca ze społecznością lokalną  

− systemowe podejście do rozwiązywania problemów społecznych  

− system opieki nad dzieckiem  i rodziną 

 

Przewodniczący Rady S. Marchewka w swojej wypowiedzi stwierdził, że z uwagi na to, że 

materiał ten jest obszernym materiałem powinien on być wcześniej przedłożony do analizy 

Komisjom Rady, zawiera program działania i powinien także stanowić jeden z punktów 

merytorycznych sesji, zaproponował przełożenie tego tematu pod obrady sesji na miesiąc 

sierpień.  

Kierownik GOPS stwierdziła, ze nie ma takich przeciw wskazań.  

W związku z powyższym Komisja podjęła wniosek o oddalenie tego tematu pod obrady sesji 

na miesiąc sierpień.  

 

 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji H. Kalinowski nawiązał do wyjazdowego 

posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej z dnia 19 maja 2004 r. i 

zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem, czy została podjęta decyzja odnośnie budynku w 

starej szkole w Palikowicach, który przeznaczony jest dla sportu.  

 

Wójt Gminy  odpowiadając na powyższe stwierdził, że skłaniałby się do sprzedaży tego 

budynku.  

 

Członek Klubu Sportowego w Pawlikowicach jednocześnie radny M. Banaczek powiedział, 

że klub zainteresowany jest posiadaniem lokum, a nie pieniędzmi ze sprzedaży. 

 



Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że tematu tego nie powinniśmy 

podejmować na tym posiedzeniu  ponieważ jest to zupełnie odrębny temat, powinniśmy znać 

także stanowisko Zarządu GLKS „Burza” w Pawlikowicach.  

 

Komisja postanowiła, że wystąpi z pismem do Zarządu  G LKS „Burza”  w Pawlikowicach o 

przedłożenie na piśmie swojego stanowiska w sprawie pomieszczenia Klubu „stara szkoła” 

oraz perspektyw dalszego rozwoju. 

 

Na tym posiedzenie zakończono 

 

 

 Posiedzeniu Komisji przewodniczył : 

  Przewodniczący Komisji : 

 

  Henryk Kalinowski  

       

 

Protokołowała: 

 

Urszula Czerwonka  
 


